
BH POifT !P 8H POSIA' d.o o. sd@ievo

GENERATNA DIREKCIJA

UPRAVA ORUSTVA
Btoj: U.O.01 .O4.-147 13121
Sarajevo,'16.'10.2021. godine

Na osnovu dlana 45. Statuta, alana 70. stav (4) Zakona ojavnim nabavkama BiH (.sturbeni gtasnik BiH'
broj: 39/14), alana 14. stav (2) Pravitnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nab;vku ustuge
radova: sanacija i adapracija prosrora hibridne posre. broj: 07.4-114-7604-2212l, od 06.10.2021. godin!,
Uprava DruStva na g4.elektronskoj sjednici odr2anoj dana 18.1O.2O21.godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUI'AEA

I
Ovom Odlukom vrsise izbor najpovoljnijeg ponudada u postupku nabavke radova: lanacua i adaptaclia
pro6to.a hibridne po6to, ponudadu ,, Dl , d.o.o. Sanlqvo. sa ukupnom vrijednosdu po;ude od
16.999,00K bo2 PDV-a, rr. i9.EEE,83 sa PDV.om.

I
lzabrani ponu6ac nije duzan dostaviti dokaze predvidene Clanom 45. do Sl. Zakona o javnm
nabavkama u fo.mi i saddaju kako je to zahtuevano u tenderskoj dokumentaciji obzir6m da je uz
ponudu i zahtijevane izjave istowemeno dostavio i trailene dokaze.

t
Nakon pravosnaznosli ove Odluke, Ugovomiorgan Ce pozvati izabranog ponudaca iz tadke .1. 

ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim de se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslatiobavjestenje ponudadima
koji su ucestovali u postupku nabavke.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova: sanacija i adaptracija prostora hibridne
poSte
U.D.01.04-11703/21, od 12.08.2021. godine i Rjesenja Generatnog direktora o formiranju Komisije za
nabavku, broj: 01-1 1-9-7604-7121. od 16.08.202 i. godine, Komisija je proveta postupak javne nab;vke,
putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj tenderske dokumentacije: O1-i1-9-7604-7/21,
od'16.08.2021. godine,

Ova odluka stupa na s.agu danom donosenja.

OBRAZL02ENJE

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroirvo, Obolo Kutino bono E, TIOOO So.oioeo, BiH
T.l: +367 33 252 6t 3; fd: + 387 33 252 7a3;..@it: lobitut@po.ro.bo

oF.inrri rua u 9.6te 5i .i.x.i. o65.o.t 9.06.00 I I 96
ldniilil.doni b, atooaarrtcco3; ?ov t 2aoaazltoaotj torrni 5. olortrg

Javno otvaranje ponuda u postlJpku predmetne nabavke odr2ano je, dana 27.09.2021. godine u .tO 
sata i

15 min, na trecem spratu Generalne direkcije "Jp 8H POSTA,,d.o.o Sarajevo, Obata Kullna bana br. g,
o eemu je sacinjen Zapisnik o otuaranju ponuda, broji 07 .4-11-9-7604-21t21. Zapisnik sa otvaranja
dostavljen je ponudadima licno,ponudaCu koji je p sustovao otuaranju ponuda.Ostalim ponudaaim;,
Zapisnik je dostavljen putem mait-a, za 5to ugovorni organ ima potvrde o urudenju.
Prije samog otvaranja Komsija je konstatovata da su u skladu sa lzvjestajem o preuzimanju tenderskih
dokumentacija, sa Portala javnih nabavki preuzete 15 (petnaest) tenderskih dokumentacija Takotte je
konstatovala da su ponudaai Cije su ponude pristigle blagovremeno, do roka naznadenog za otuaran e
ponuda, preuzeli le_nderske dokumentacije sa portala javnih nabavki, a sve u sktadu sJ Uputstvom o
nadinu koriStenja informacionog sistema e-nabavke.

Komisua je prije samog otva.anja ponuda konstatovata stjedede:

l!tstz



- 8rl POSIA ,!p,Hpos,n,,do.o. soroFvo

. da je tenderska dokumentacija ucinjena dostupnom na podaru JN; GENERATNA DIREKCIJA

. da je ukupno'15 (petnaest) potencijalnih ponudaaa preuzelo tendersku dokumentaciju;. daje do roka za dostavtjanje ponuda pristigla ukupno3 (tri) blagovremene ponude;. da su koverte neostecene, uredno zapakovane izapedacene. da je na kovertu stavtjen rednibroj prema kojem se utvrduje redostijed otvaranja iditanja ponuda,
prema vremenu dostavljania na protokol.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o naz ivu isjedistu ponudada, ukupnu cijenu
ponude ieventualni popust, ne praveCitom prilikom uvid u sadrlaj i validnost Aoitavtlene Oot<umentjcle.

Na Protokol Dru-Stva doroka odredenog za prijem ponuda (27.09.2021. godine do 1O,OO sati), pristigle su
ponuoe strjedecth ponutlaaa.

. ,,COSPEX" d.o.o. Zonica, u i2nosu od 2,(.987,50KM bez pDV-a. ,, Dl" d.o.o. S.raiovo u iznoEu od 29.237,28 Klrt bez pDV.a

. ,,GEiIERAL GONSTRUCTTONS,, d.o.o. Sarajovo ! iznosu od 25.lg9,5l) K bez pOV_a

Komisijaje, nakonzavraenog otya.anja ponuda, pristupila analizi i utv.divanju validnosti prispjelih ponuda,
te je konstatovala slijedece:

da ponuda ponudaaa ,,COSPEX,, d.o.o. Zonica, u ukupnom lznosu od 24.9E7,SOK bez
Polr-a, ispunjava sve uslove propisane tendeGkom dokumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnicki pdE!gl!! za ugovomi organ i isti Ce bi[ predmet
vrednovanja-

2. da ponuda ponudaaa ,,]ulDl 
, d.o.o. S.r.rovo u ukupnom lzno€u od 20.7,O,9g X bez pDV-

a, ispunjava sve uslove propisane tendeGkom dokumentacijom, te je shodno tomeocijenjena kao
pravno, ekonomska i tehniaki EIIIlgllllE za ugovomi organ j ista ee biti predmet vrednovanja.

Prije konstatovanja prihvatjivosti ponude, Komsija je uputila ponudacu ,,MDt" d.o.o. Sarajevo zahtjev
za ispravku greske radunske prirode, a sve u skladu s 6g. stav 4. pod g)Zakona ojavnim nabavkama.

Naime, dostavljena ponuda u ukupnom iznosu 29.237,29 KM nije davala taean ukupni konacnizbir
svih ci,ena, sa ponudentm popustom Kako se nije radtlo o jejinicnq cijeni, to le ugovornt organ
ponudradu dosiavro ponudu na ispravku greske radunske prirode

Nakon sto je ponudad blagovremeno dostavio jspravno popunjen obrazac, to je Komsija kostatovala
da su ispunjenj svi uslovi za kvalifikovanje ponude kao prihvatjive.

Red.
broi

Naziv ponudaaa Ukupna vriiodnost bez POV-a

'l ,,cosPEX" d.o.o. Zenica 24.987,50KM

(tzn

3. da ponuda ponudaca ,,GENERAL CONSTRUCTTONS,, d.o.o. Sarajcvo, u ukupnom iznosu od
25.789,50 Ktrl bez PDV.a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehniaki pdhv.fliiva za ugovomi organ i ista 6e
biti predmetvrednovanja.

Na osnovu navedenog dinjenianog stanja, rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slijededa:

Prcma gorq navedgnom rang lista p.ihv.tllvih ponuda.lo .lodoea:

"JP SH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo K,.rtino bono 8, 7t000 Soroicvo, BjH I
Ll. +3E7 33 252 613, fd: + 387 33 252 7!3,..6oit: tobin.r@porro.bo I

oPnrti rud u s.Etnu br F..r. o65.0.t .-o.,oo! r 16 I
ldar/,I.(io, br a2ooaatlt OaOt. lDv t . ,aoaa:El| OOOIj h,rni bi Ot Orrrr g I



2 ,,GENERAL CONSTRUCTTONS" d.o.o. 2s.789,50 KM

3 ,,MDl" d,o.o. Saraievo 20.740,9E KM

Red
b.oj

Naziv ponuaraaa l,rkupna vriiednost boz PDV-a

1 ,,MDl" d.o,o. Sarajsvo 16.999,00

,,GENERAL
Saraievo

CONSTRUGTIONS" d.o.o. 17.020,00

3. ,,COSPEX" d.o.o. Zonica 24.987,50

lJ:Ila9! X laele navedenim, Komisija konstatu,e, Zapisnakom o prihvagivosti ponuda, broj:o7 4_11_
9-7604-21i21, od 05.10.2021 godine da su za predmetnu nabavku pristjg6 (3) tii prihvafljive, 6ime su
se stekli uslovi za provodenje o-.ukcije prihva0ilvlh ponuda na portalu ,avnlh nabavli, kako je to
propisano i tenderskom dokumentacijom, broj: 07.+il-9.7604-1121, a k6ju je Komsija za nab;vku
zakazala na Portalu javnih nabavki u skladu sa pravilnikom o uslovima i naainu koriaGnja E_aukcije
("SluZbeni glasnik BiH" broj: 66/16).

-Po zavrsetku e-aukcije, koja je oddana dana 08.10.2021. godine, sa poeetkom u i2,OO sati uukupnom
trajanju od 34 minute (diji Izvjestaj aini sastavni dio ovog Zapisnika), rang tista ponudaCa je stedeca:

Ponuda ponudaaa ,,COSPEX" d.o.o. Zenic., u ukupnom iznosu od A.987,50Kit bez
PDV{, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnidki p!iIy4!ij!A za ugovorni organ i ista je predmet
vrednovanja.
Ponuda ponudaca 

"COSPEX" d.o.o. Zenica nijo umanjona u toku e-aukciro, te njena cUena
ostaje ista.

Ponuda ponudada ,,UDl" d.o.o. S.r.isvo u ukupnom iznoou od 16.999,00 (nakon
provedene e-aukc[o) ispunjava sve uslove prcpisane tendeEkom dokumentacijom, te je
shodno tome octjenjena kao pravno, ekonomski i tehniekj pdlyillilg za ugovomi organ i ista je
predmet vrednovanja.
Ponuda ponudaca ,,Jliol" d.o.o, Sarai€yo, nakon a-aukciie .rman ona io za l8,lx.t,l8l % u
od,nosu na iznos pocetne ponude, koja je iznosila 20.740,98 KM bez pDV-a (nakon ispravljene
radunske greske)

1

2

3 Ponuda ponudaaa ,,GENERAL CONSTRUCTIONS,, d.o.o. Sarajoyo u ukupnom i2no6u od
17.020,00 lnakon provodene e-aukciio) ispunjava sve ustove propisane tenderskom
dokumentacUom, te je shodno tome ociJenjena kao pravno, ekonomski j tehnieki o,ihvafliiva za
ugovomi organ I lsta je predmel vaednovanja.
Ponuda ponudada ,,GENERAL CONSTRUCTTONS" d.o.o. Saraievo, nakon e_aukcue
umanienaje za 34,fl),a149% u odnosu na iznos poaetne pooude, kojrje iznosita 17.O2O,OO K'i,
b€z PDV-a.

".lP BH POSTA-d.o.o. 5o.oi6vo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroi.vo, BiH
T.l: +387 33 25? 6t3; r.r, + 387 33 252 7a3; .-h.it: lobi..t@ro.ro.b.

Op.jG*i .ud u S!..t@ b, .i.rni. 065-O-t 9-06-00 I 1 96
rd.nritilocioni 6r a2oo6tzttooot; ?ov br. 2ooaarltroao5j tor.rni 6r ol079129

(ntz

- BH POSIA !P 8H PO3I^, Ao.o. Sorri.@



Obzirom da ponuda ponudada ,,iiol,, d.o.o. Sar4ovo u potpunosti odgovara traZenim zahtjevima
ugovomog organa tj. da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke iekonomske uslove,
odnosno da njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, a na osnovu preporuke Komisije, Uprava
DrlSIva donosi Odluku o dodjeli ugovora u u postupku nabavke radoya: sanacija i adaptacu; prc;fora
hibridne polto, ponudacu ,,ttlDl 

. d.o.o. Saraievo sa ukupnom vrijednoscu ponude od 16.999,OOKll
bez PDV-a, tj, 19.888,83 sa PDV-om.

BH POifA

PRAV]{A POUKA:
Svakiponudac kojiima legitiman interes za konkretan ugovorojavnoj nabavci i koji smatra da je Ugovomi
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsiojednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci
i/lli podzakonskih akata ima pravo uloZitizalbu Ugovomom organu u roku od 5 dana po pnjemu odluke o
izboru shodno ehnu 99. i dlanu '101. Zakona o javnim nabavkama.

!P 8H PoiT^'d.o.o. So.d,evo

GENERAI.NA DIREKCIJA

KT R

Muji6

GEN

.scr

r.

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroi€vo, Oboto Xutino bono O, TtOOO Soroi€vo, BiH
T.l: +387 33 252 61 3; Fo, + 387 33 252 7a3;.-ho, robin.t@posro ho

Opcinrkitld o S.6i.w 5r ri.r.nio 065.0-l.s-06-Oot t96
ld.nrilil6.i6ni 5. aZOO6t22lOO0l; pDv [.,OOaarZlOOOt: pofrni 6r ororerre

(tstz

Cijenedi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

Doataviti:
- Naslovu
- Ponudadima putem Komis0e za nabavku
- Nosiocu posla- Glavnom poltanskom centru_- Sektoru za EKF
- Marketingu (na objavu)
- Odjeljenju zajavne nabavke
- ArhiviUO
- ala


